
Uchwała nr 180/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 15 października 2019 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, zasad zaliczania do wymiaru godzin 
poszczególnych zajęć prowadzonych w formie zaocznej oraz zasad rozliczania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 
plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego – w jednostkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa 
Mazowieckiego 

 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815) oraz art. 42 ust. 7 pkt 1 i 3, w związku z art. 91d pkt 1 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 i 2245 oraz 
z 2019 r. poz. 730 i 1287) – uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

W uchwale Nr 109/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 9 lipca 2019 r. w sprawie 
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli szkół 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, zasad 
zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć prowadzonych w formie zaocznej oraz 
zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego – 
w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa 
Mazowieckiego wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami, słuchaczami lub 
wychowankami albo na ich rzecz, dla nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela, dla pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz bibliotekarzy bibliotek 
pedagogicznych, zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin zajęć w jednostkach oświatowych, 
dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Mazowieckiego, 
w  wysokości określonej w tabeli: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 
 
Lp. 

Stanowisko 
Typ (rodzaj) szkoły 

 
Tygodniowy 
obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć  

 

 

1. 
Pedagodzy, psycholodzy, logopedzi, terapeuci 
pedagogiczni, doradcy zawodowi zatrudnieni 
w szkołach i placówkach 

20  

2. 
Nauczyciele placówek doskonalenia nauczycieli 
i doradcy metodyczni 

35   

3. 
Nauczyciele bibliotekarze zatrudnieni 
w bibliotekach pedagogicznych 

35  

4. 
Nauczyciele praktycznej nauki zawodu 
i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych 

20 „ 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym 
wymiarze godzin, prowadzących kształcenie w formie zaocznej, który w przeliczeniu na 
tygodniową liczbę godzin w roku szkolnym odpowiednio wynosi: 
 

Lp. 
Stanowisko 

Typ (rodzaj) szkoły 
Zajęcia dydaktyczne Zajęcia praktyczne  

1. 
Nauczyciele placówki 
kształcenia ustawicznego 

 
18 

20  

2. 
Nauczyciele szkół 
ponadpodstawowych 
i policealnych 

18 20  

3. Doradcy zawodowi 20 
(brak zajęć 

praktycznych) 

 

 

4. Nauczyciele bibliotekarze 30 
(brak zajęć 

praktycznych) 

 

 

5. 
Nauczyciele praktycznej nauki 
zawodu i na kwalifikacyjnych 
kursach zawodowych 

(brak zajęć 
dydaktycznych) 

20 „ 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019 r. 

 

 

 
Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski  



3 

 

Uzasadnienie 

 

Propozycja wprowadzenia zmian dotyczy uchwały nr 109/19 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 9 lipca 2019 r. w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych 
zajęć prowadzonych w formie zaocznej oraz zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego - w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym 
jest Samorząd Województwa Mazowieckiego, stanowiącej załącznik do uchwały nr 840/52/19 
Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 11 czerwca 2019 r. 

Zmiany związane są z nowelizacją Karty Nauczyciela, w której zapisach zobowiązano organ 
prowadzący do określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla terapeuty 
pedagogicznego (dopisany w § 1, w tabeli, Lp. 1), nauczyciela praktycznej nauki zawodu, w 
tym prowadzącego kształcenie w formie zaocznej (dopisany w § 1, w tabeli, Lp 4 oraz w § 2, 
w tabeli, Lp. 5) oraz do zmniejszenia od 1 września 2019 r. wymiaru godzin zajęć praktycznych 
z 22 na 20 (tabela w § 2, Lp. 1 i 2). Ponadto w tabeli w § 2, Lp. 2 dopisano nauczycieli szkół 
ponadpodstawowych. 

Samorząd Województwa Mazowieckiego jako organ prowadzący zobowiązany jest zgodnie 
z art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, określić tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 
– Karta Nauczyciela – nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, pedagogów, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, nauczycieli 
placówek doskonalenia nauczycieli, doradców metodycznych, bibliotekarzy bibliotek 
pedagogicznych. 

Biorąc powyższe pod uwagę zasadne jest wejście w życie niniejszej uchwały z mocą wsteczną 
od dnia 1 września 2019 r. Takie rozwiązanie nie pozostaje w sprzeczności z zasadami 
demokratycznego państwa prawa.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


